Artículo 35. Alícuota. Sobre la base imponible se aplicará, a efectos de la determinación del 
Impuesto, la alícuota del UNO COMA DOS POR CIENTO (1,2 %).

Se establece como importe mínimo de impuesto a abonar, durante el ejercicio 2026, la 
suma de PESOS CIENTO VEINTIOCHO MIL ($ 128.000).

Artículo 36. La Agencia de Recaudación de la Provincia del Chubut reglamentará la forma y 
fechas de pago del impuesto resultante para el período 2026, y estará facultada a establecer un 
descuento de hasta el VEINTE POR CIENTO (20%) por pago anual adelantado de las cuotas

[...]

diante certificación oficial y los artesanos locales previa certificación de la Subsecretaría de 
Cultura.
La inscripción o reinscripción podrá hacerse para este punto (“C”), en forma mensual, semes­
tral, o anual, en cuyo caso las tasas serán:

c.l) Mensual
c.2) Semestral
c.3) Anual

M600
M 2.500
M 3.700

ACOPIADOR:
7) Módulos 12.000 (MÓDULOS DOCE MIL)
a) Acopiadores de frutos y productos del país incluso barracas.

SERVICIOS DE ESQUILA
a) Servicios de esquila con capacidad de 2, 3 y 4 manijas
b) Servicios de esquila con capacidad de 5 y 6 manijas
c) Servicios de esquila con capacidad de más de 6 manijas